

правительство свердловской области РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.05.2017	№	438-РП

г. Екатеринбург

О создании межведомственной рабочей группы по вопросам исполнения в Свердловской области пункта 3 и подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № Пр-2346 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря 2016 года

Во исполнение в Свердловской области пункта 3 и подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № Пр-2346 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря 2016 года, а также в целях организации системной работы по обеспечению медицинских организаций Свердловской области высокоскоростным доступом к информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»:

- 1. Создать межведомственную рабочую группу по вопросам исполнения в Свердловской области пункта 3 и подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № Пр-2346 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря 2016 года (далее рабочая группа).
- 2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по вопросам исполнения в Свердловской области пункта 3 и подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № Пр-2346 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря 2016 года (прилагается).
 - 3. Рабочей группе:
- 1) в течение 20 рабочих дней со дня первого заседания рабочей группы разработать и утвердить план мероприятий по исполнению в Свердловской области пункта 3 и подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № Пр-2346 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря 2016 года (далее план);
- 2) осуществлять контроль за ходом исполнения в Свердловской области пункта 3 и подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № Пр-2346 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря 2016 года в соответствии с планом.

- 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.
- 5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернетпортале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанности Управление Выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области 4

Е.В. Куйвашев

УТВЕРЖДЕН распоряжением Правительства Свердловской области от 23.05.2017 № 438-РП «О создании межведомственной рабочей группы по вопросам исполнения в Свердловской области пункта 3 и подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № Пр-2346 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской

Федерации от 01 декабря 2016 года»

COCTAB

межведомственной рабочей группы по вопросам исполнения в Свердловской пункта 3 и подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № Пр-2346 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря 2016 года

- 1. Орлов Алексей Валерьевич
- Первый Заместитель Губернатора
 Свердловской области, председатель
 межведомственной рабочей группы
- 2. Креков Павел Владимирович
- Заместитель Губернатора Свердловской области, заместитель председателя межведомственной рабочей группы
- 3. Швиндт Сергей Владимирович
- Заместитель Губернатора Свердловской области, заместитель председателя межведомственной рабочей группы
- 4. Гущин Юрий Валерьевич
- начальник государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Медицинский информационноаналитический центр», секретарь межведомственной рабочей группы

Члены межведомственной рабочей группы:

5. Лобанова - Заместитель Министра финансов Наталья Николаевна Свердловской области - Заместитель Министра здравоохранения 6. Медведская Свердловской области Диляра Рашидовна 7. - Заместитель Министра транспорта и связи Рукавишников Свердловской области Алексей Витальевич - Министр транспорта и связи Свердловской 8. Старков Василий Владимирович области - Министр здравоохранения Свердловской 9. Трофимов Игорь Михайлович области 10. Уфимцева - Заместитель Министра финансов Ирина Владимировна Свердловской области